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Stöd till jordbrukare som ingår i UNDOC:s 
skördeutbytesprogram i Shanstaten

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska verka för 
att hjälpa vissa bönder inom UNODC:s skördesutbytesprogram att lättare kunna sälja 
sina produkter i Europa och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Burma/Myanmar har länge varit drabbat av ett inbördeskrig i vilket flera etniska 
minoriteter kämpat för etablerandet av oberoende republiker. Den absolut viktigaste 
inkomstkällan för utbrytarrepubliken Shaanstaten har varit, och är fortfarande, opium 
och heroin. Det finns inga tillförlitliga siffror på hur mycket som produceras men under 
2015 beslagtog den burmesiska regeringen 1,5 ton opium som man hävdar producerats i 
området. I tillägg till detta beslagtogs nästan 50 miljoner amfetamintabletter, vilket 
tyder på att storskalig produktion pågår. Narkotikaproduktionen har varit en viktig 
finansieringskälla för utbrytarrepublikens arméer, men är också en stoppkloss i 
fredsprocessen eftersom ett fredsavtal med Burma/Myanmars regering skulle innebära 
ett slut på den mycket lukrativa handeln.

Som en del av ett långsiktigt projekt mot inhemsk produktion och handel med 
narkotika skrev regeringen år 2014 på ett fyraårigt avtal med FN:s organ mot brott och 
narkotika (UNODC) som syftar till att hjälpa bönder i Shaanstaten att byta ut opium 
mot kaffe och gummipalmproduktion. Enligt avtalet ska regeringen också stötta 
utvecklingen av sjukvård, utbildning och infrastruktur i området.

Programmet har haft viss framgång men vissa inom den etniska minoriteten i 
Shaanstaten är tveksamma till samarbete med regeringen, med vilken regionen 
fortfarande ligger i krig. Det finns också rapporter om att narkotikahandlare använt 
påtryckningar mot bönder för att tvinga dessa att fortsätta med opiumproduktion.

Sverigedemokraterna ser hoppfullt på utvecklingen i landet och hoppas att den nya 
regeringen ska kunna slutföra fredsförhandlingarna i samtliga landets oroliga regioner. 
En viktig pusselbit i detta är att stödja jordbrukare som väljer att sluta med 
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opiumproduktionen, eftersom denna underblåser konflikten. Sverigedemokraterna 
föreslår därför att regeringen, så länge Sverige kvarstår som medlem i EU, inom EU tar 
initiativ till ett projekt för att hjälpa bönder som ingår i skördesutbytesprogrammet att 
sälja sina produkter i EU. Bönderna befinner sig ofta i otillgängliga bergstrakter med 
dålig infrastruktur och arbetar dessutom ofta i relativt liten skala, varför lönsamheten 
uppenbarligen blir ett problem. 

Ett sätt att stödja dessa bönder skulle kunna vara att införa viss produktmärkning. Vi 
vill också att regeringen tar initiativ till reform av GSP-systemet för att minska 
tarifferna på sådana produkter. Möjligheten att slopa momsen bör också ses över. Om 
metoden slår väl ut bör den kunna expanderas till att omfatta alla UNODC:s 
skördesutbytesverksamheter. 
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